
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i

Administracji Państwowej

Data posiedzenia: 27 października 2010 r.

Nr posiedzenia: 206

Posiedzeniu przewodniczył: senator Władysław Ortyl – zastępca przewodniczącego komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o pracownikach urzędów
państwowych oraz ustawy o pracownikach samorządowych (druk senacki nr
1003, druki sejmowe nr 3365 i 3446).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zakładach opieki zdrowotnej (druk
senacki nr 1001, druki sejmowe nr 2138 i 3464).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Michał Boszko, Władysław Dajczak, Marek
Konopka, Zbigniew Meres, Władysław Ortyl, Jadwiga Rotnicka, Sławomir
Sadowski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

− zastępca Dyrektora Departamentu Administracji Publicznej Adam
Misiuwianiec,

− naczelnik Wydziału w Departamencie Administracji Publicznej
Szymon Wróbel,

− Ministerstwo Zdrowia:
− podsekretarz stanu Marek Haber,
− zastępca Dyrektora Departamentu Pielęgniarek i Położnych Jolanta

Skolimowska,
− Sejm RP:

− poseł sprawozdawca Halina Rozpondek.

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Szymon
Giderewicz, Bożena Langner.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówił przedstawiciel MSWiA Adam Misiuwianiec. Zmiana polega na wprowadzeniu zasady

zgodnie, z którą rozwiązanie stosunku pracy z odpowiednio urzędnikiem państwowym mianowanym
lub pracownikiem samorządowym mianowanym może nastąpić w drodze wypowiedzenia w razie
osiągnięcia wieku 65 lat, jeżeli okres zatrudnienia umożliwia mu uzyskanie prawa do emerytury.
Projekt ma na celu wykonanie obowiązku dostosowania systemu prawa do wyroku TK z dnia
5 grudnia 2000 r.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.
Senator Jadwiga Rotnicka zapytała o status prawny wójta, burmistrza i prezydenta miasta w świetle
przepisów nowelizowanej ustawy.
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Przedstawiciel MSWiA wyjaśnił, że prezydenci bądź burmistrzowie pochodzą z wyboru a ustawa
dotyczy jedynie pracowników mianowanych.
Senator Władysław Ortyl zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Władysława Dajczaka.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1003B).

Ad. 2 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w MZ Marek Haber. Ustawa dotyczy dwóch obszarów
działalności zakładów opieki zdrowotnej. Pierwszy obszar to gospodarka stricte finansowa.
Proponowane zmiany zakładają, po pierwsze, że czynność prawna, która polega na zmianie
wierzytelności samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, może nastąpić wyłącznie za
zgodą organu tworzącego zakład. Druga zmiana polega na tym, że w przypadku podejrzenia
nieprawomocności czynności polegającej na wydzierżawieniu, trwałym zbyciu lub użyczeniu majątku
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej do sądu może wystąpić również organ
tworzący, czego poprzednio w tej ustawie nie było.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zwróciła uwagę na wątpliwości dotyczące konstytucyjności
ustawy.
Senator Władysław Dajczak zgłosił wątpliwość dotyczącą uprzywilejowania jednej grupy zawodowej
przy ustalaniu wzrostu wynagrodzeń oraz zapytał, czy ustawa była konsultowana ze związkami służby
medycznej.
Podsekretarz stanu w MZ odpowiadając na pytanie senatora podkreślił, że preferowanie pielęgniarek
i położnych jest wynikiem tego, że ta grupa zawodowa jest pokrzywdzona jeśli chodzi
o wynagrodzenie.
Senator Władysław Ortyl zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
W głosowaniu – komisja przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Władysława Dajczaka.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1001B).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


